

DIREZIONE DEI LAVORI:

Dott. Ing. Alessandro Speranza
(R.T.P. Ing. Alessandro Speranza, Ing. David Gubbiotti,
Engineering Solution, Ing. Nicola Pero Nullo)

Regione Umbria - Provincia di Perugia - Comune di Norcia

COMUNE DI NORCIA

LAVORI PER LA "RICONVERSIONE
DELLA EX PISCINA COPERTA DEL
CAPOLUOGO DA DESTINARSI A
SCUOLA MATERNA PRESSO IL
COMUNE DI NORCIA"

DIRETTORE DEI LAVORI

(Dott. Ing. Alessandro Speranza)

PERIZIA DI VARIANTE TECNICA N° 3/2019
A RETTIFICA ED INTEGRAZIONE
DEL REP. N° 407 DEL 08.10.2019

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE E
VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI

ALLEGATO

B

DISEGNO N°	DATA	MODIFICHE	
DISEGNATO		Rev. 2	
CONTROLLATO			

SCALA:

-

DATA:

25/01/2020



COMUNE DI NORCIA

Provincia di Perugia

AREA URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
AREA EDILIZIA PRIVATA E RICOSTRUZIONE

PERIZIA TECNICA n. 3

OGGETTO: LAVORI PER LA “RICONVERSIONE DELLA EX PISCINA COPERTA DEL CAPOLUOGO DA DESTINARSI A SCUOLA MATERNA PRESSO IL COMUNE DI NORCIA” – CIG: 63354502BB

Appaltatore: IMPRESA GE.I GENERAL PROJECT S.R.L. Via Barriera del Bosco snc - 00132 ROMA

Atto aggiuntivo e verbale di concordamento nuovi prezzi rep. N. 4128 stipulato in data 16/07/2015 e registrato a Spoleto il 23/07/2015 al n. 13 Serie 1°

Importo contrattuale: pari ad € 1.343.001,29 al netto del ribasso del 17,787%, di cui € 57.711,70 per oneri della sicurezza.

Direzione dei Lavori: Dott. Ing. Alessandro SPERANZA (RTP Speranza, Gubbio, Engineering Solution, Pero Nullo).

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE E VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI

(art. 163 D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207)

A RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL REP N° 407 del 08.10.2019

L'anno 2020 il giorno 25 del mese di Gennaio

PREMESSO CHE

- Che all'art. 4 comma 2 della citata legge 23/96, si dispone affinché le Regioni, attuino la programmazione degli interventi di edilizia scolastica attraverso piani generali triennali e piani annuali di attivazione predisposti ed approvati da parte dei competenti organi deliberanti delle regioni medesime;
- Che in relazione a quanto espresso con nota del 11/10/1999, prot. n° 9480/VIII la Regione dell'Umbria nell'evidenziare i suddetti contenuti normativi ed attuativi, in corso fissava il termine per la presentazione di eventuali proposte di finanziamento da parte delle Amministrazioni Locali;
- Che con deliberazione della G.M. n° 75 del 13/04/2006, si procedeva in merito all'approvazione della specifica elaborazione di progetto definitivo/esecutivo prevedente l'intervento di riconversione dell'esistente piscina coperta ed evidenziante un fabbisogno pari a complessivi € 818.102,54 di cui €



COMUNE DI NORCIA

Provincia di Perugia

AREA URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
AREA EDILIZIA PRIVATA E RICOSTRUZIONE

624.305,55 per lavori comprensivi degli oneri di attuazione dei piani di sicurezza e residui € 193.796,99 per Somme a Disposizione dell'Amministrazione;

- Che con Determinazione dell'Area Tecnica OO.PP. n° 95 del 14/08/2006 si disponeva l'avvio della procedura di pubblico incanto all'affidamento degli interventi posti a base di appalto, il cui importo ammonta a complessivi € 624.305,55, comprensivo degli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza, in conformità alle disposizioni di cui all'art. 37 comma 3 del d.lgs. 12/04/2006 n° 163; nel contempo approvando lo specifico schema di bando;
- Che con Determinazione dell'Area Tecnica OO.PP. n° 130 del 03/11/2006, si provvedeva in merito all'approvazione degli specifici verbali rispettivamente redatti in data 05/10/2006 ed in data 10/10/2006; nel contempo si disponeva l'aggiudicazione definitiva, condizionata alle verifiche delle dichiarazioni rese in sede di partecipazione, in favore dell'A.T.I. costituita dalla ditta Gruppo PIEMME CDA S.r.l. con sede in Roma (capogruppo) e dall'Impresa S.C.I.A.R.R.A. Metalli S.r.l. con sede in Roma, (mandante), che hanno offerto un ribasso pari al 17,787%, sull'ammontare a base di appalto, rideterminando un importo netto di aggiudicazione pari ad € 494.987,82, al quale aggiunti gli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, per € 22.225,80, viene a ridefinire un importo netto contrattuale di € 517.213,62;
- Che con Determinazione dell'Area Tecnica OO.PP. n° 03 del 22/01/2007, si provvedeva in merito alla conferma della predetta aggiudicazione definitiva, in favore della suddetta Associazione temporanea di imprese; giusto contratto principale; giusto contratto stipulato in data 26/03/2007 con Rep. n° 3768 registrato a Spoleto il 16/04/2007 al n° 330 serie 1ª;
- Che con Determinazione dell'Area Tecnica LL.PP. n° 78 del 03/08/2012, si provvedeva in ordine all'approvazione di una 1ª Perizia di VdS riguardante il progetto in questione, che in definitiva ebbe a rideterminare il seguente quadro economico della spesa:

N°	Descrizione	Importo in Euro
1	Lavori a misura	€ 1.621.077,09
2	Detrazione oneri sicurezza	€ 57.711,10
3	Importo a base di appalto	€ 1.563.365,39
4	Detrazione ribasso del 17,787%	€ 278.075,80
5	IMPORTO NETTO CONTRATTUALE	€ 1.343.001,29
	SOMME A DISP. AMM/NE	



COMUNE DI NORCIA

Provincia di Perugia

AREA URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE AREA EDILIZIA PRIVATA E RICOSTRUZIONE

1	IVA sui lavori 10%	€ 134.300,13
2	Spese Tecniche	€ 203.198,95
3	CNPAIA 2% su € 20.945,65	€ 418,95
4	CNPAIA 4% su € 182.250,80	€ 7.290,03
5	IVA Spese tecniche 20%	€ 4.273,32
6	IVA Spese tecniche 21%	€ 39.803,57
7	Collaudo	€ 10.894,92
8	IVA Collaudo	€ 2.287,94
9	Fondo accordo Bonario	€ 48.632,31
10	Incentivo al RUP	€ 8.105,39
11	Spese Pubblicità	€ 750,00
	IMPORTO TOTALE SOMME A DISP.	€ 459.955,51
	TOTALE GENERALE	€ 1.802.956,80

- Che in data 05/02/2012 si ebbe ad assistere al fallimento della Ditta Capogruppo mandataria Gruppo PIEMME CDA spa con sede in Roma, che ha comportato quindi il proseguimento della sospensione delle attività nel cantiere in questione; fattispecie non nota all'Amministrazione comunale sino alla data del 27/08/2012 allorché l'Avv. Roberto Breglia nella sua qualità di curatore, comunicava la sentenza di fallimento emessa da parte del Tribunale di Roma in data 02/02/2012 della ditta GRUPPO PIEMME CDA SPA di Roma; né tanto meno rilevabile dallo stato di attuazione dei lavori sospesi per effetto della necessità di redazione ed approvazione di una perizia di variante, come da verbale del 31/03/2008;
- Che con Determinazione dell'Area Urbanistica e Pianificazione Territoriale n° 20 del 14/07/2015 e successiva n° 29 del 18/08/2015, si disponeva in merito al subentro della ditta G.EI General Project Srl con sede in Roma alle ditte costituenti al tempo l'A.T.I. affidataria dei lavori principali: giusto atto aggiuntivo e verbale di concordamento dei nuovi prezzi rep. n° 4128 stipulato in data 16/07/2015 e registrato a Spoleto il 23/07/2015 al n° 13 Serie 1°;
- Con Determina n° 14 del 24/02/2016 veniva accolta dall'Area Urbanistica una proposta di variante in diminuzione migliorativa in seguito alla quale:
 - l'importo complessivo dei nuovi lavori proposti ammonta a lordi € 441.099,43;
 - l'importo netto approvato con la variante migliorativa del 2016 riduce l'importo contrattuale di netti € 1.478,01 rideterminandolo in € 1.343.001,29 netti ed € 1.619.293,05 lordi.



COMUNE DI NORCIA

Provincia di Perugia

AREA URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
AREA EDILIZIA PRIVATA E RICOSTRUZIONE

- Con Determinazione del Responsabile del Procedimento n.17 del 14/03/2018 è stata confermata l'aggiudicazione dell'incarico professionale al RTP: Ingg. Speranza, Gubbiotti, Pero Nullo, Engineering Solutions di Direzione dei Lavori Contabilità e Coordinamento della Sicurezza.
- Che con Determinazione dell'Area Edilizia Privata, Urbanistica e Pianificazione Territoriale n°59 del 03/09/2019, si provvedeva all'approvazione di una 3ª Perizia di VdS che ebbe a rideterminare il seguente quadro economico della spesa:

A	Lavori	Importo
	Lavori a Misura	€ 1.601.188,18
	Oneri sicurezza	€ 57.003,64
	Importo a base d'appalto	€ 1.544.184,54
	Ribasso 17,787%	€ 274.664,10
	Importo netto Contrattuale	€ 1.326.524,08
B	SOMME A DISP.NE AMM/NE	
	10% IVA Lavori	€ 132.652,41
	Spese Tecniche Totali	€ 200.975,53
	CNPAIA 2%	€ 1.294,59
	CNPAIA 4%	€ 4.541,08
	IVA 20% su Spese Tecniche	€ 13.204,81
	IVA 22% su Spese Tecniche	€ 25.975,01
	Collaudi	€ 13.584,53
	CNPAIA 4%	€ 543,38
	IVA 22% su Collaudi	€ 3.108,14
	Lavori di Completamento	€ 69.322,04
	Rup	€ 8.105,39
	Spese di Pubblicazione	€ 1.500,00
	Sommano	€ 474.806,91
	TOTALE GENERALE	€ 1.801.330,99

- Che in conseguenza di detta elaborazione venne stipulato specifico atto di sottomissione e verbale di concordamento dei nuovi prezzi Rep. n° 407 del 08/10/2019 soggetto a registrazione in caso d'uso;
- Che a seguito della revisione della documentazione della 3ª Perizia di VdS sono state riscontrate alcune imprecisioni oltre alla mancanza della indicazione di alcuni Nuovi Prezzi nell'ambito dell'Atto di Sottomissione Rep. N° 407/2019;



COMUNE DI NORCIA

Provincia di Perugia

AREA URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
AREA EDILIZIA PRIVATA E RICOSTRUZIONE

- Che in relazione a quanto precede si è pertanto provveduto alla rielaborazione corretta dell'intera documentazione riferita a tale 3^a Perizia di VdS, rideterminando un importo complessivo di € **1.609.171,00** di cui € **1.333.137,46** per lavori al netto del ribasso e residui € **468.193,45** per Somme a Disposizione dell'Amministrazione secondo il quadro economico sotto riportato:

A	Lavori	Importo
	Lavori a Misura	€ 1.609.171,00
	Oneri sicurezza	€ 57.287,83
	Importo a base d'appalto	€ 1.551.883,17
	Ribasso 17,787%	€ 276.033,46
	Importo netto Contrattuale	€ 1.333.137,54
B	SOMME A DISP.NE AMM/NE	
	10% IVA Lavori	€ 133.313,75
	Spese Tecniche Totali	€ 204.038,13
	CNPAIA 2%	€ 1.294,59
	CNPAIA 4%	€ 4.663,58
	IVA 20% su Spese Tecniche	€ 13.204,81
	IVA 22% su Spese Tecniche	€ 26.675,74
	Collaudi	€ 13.584,53
	CNPAIA 4%	€ 543,38
	IVA 22% su Collaudi	€ 3.108,14
	Lavori di Completamento	€ 58.161,41
	Rup	€ 8.105,39
	Spese di Pubblicazione	€ 1.500,00
	Sommano	€ 468.193,45
	TOTALE GENERALE	€ 1.801.330,99

- Che detta rettifica alla perizia di variante tecnica N°. 3 è stata approvata con determinazione del responsabile dell'Area Tecnica n° _____ del _____, esecutiva a termine di legge.
- Che in relazione alla sopra indicata "rettifica ed integrazione" alla 3° Perizia di VdS, la sopra indicata Impresa GE.I. GENERAL PROJECT S.R.L. P.IVA 09671461003, con sede Via Barriera del Bosco snc CAP 00132 Roma, nella persona del Procuratore Geom. Andrea Valoppi, presa visione della documentazione;

DICHIARA E SI OBBLIGA A QUANTO APPRESSO:

Art. 1

Di accettare l'esecuzione dei lavori di variante di cui alla perizia di variante tecnica n. 3 citata in premessa, agli stessi prezzi, patti e condizioni dell'Atto aggiuntivo e Verbale di concordamento nuovi prezzi rep. N. 4128 stipulato in data 16/07/2015 e registrato a Spoleto il 23/07/2015 al n. 13 Serie 1°.



COMUNE DI NORCIA

Provincia di Perugia

AREA URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
AREA EDILIZIA PRIVATA E RICOSTRUZIONE

Art. 2

L'importo contrattuale risulta inferiore rispetto all'importo contrattuale originario di euro € **8.385,74** oltre I.V.A.al 10% e l'importo contrattuale di competenza della GE.I.General Project S.r.l. passa da € **1.187.917,89** ad € **1.179.532,15** di cui € **50.687,08** per oneri per la sicurezza con una diminuzione netta pari al **1,0071 %** dell'importo contrattuale, senza sollevare eccezione o riserva alcuna.

Art. 3

Il termine per concludere i lavori indicati nella perizia in oggetto non viene incrementato rispetto alle scadenze contemplate nel Capitolato Speciale di Appalto.

Art. 4

Forma parte integrante del presente schema di atto di sottomissione, seppur non materialmente allegata, tutta la documentazione relativa a detta rielaborazione di 3° Perizia di VdS.

Art. 5

L'impresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato generale d'appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei lavori pubblici approvato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei Lavori tutte le norme di legge vigenti e le disposizioni relative alle opere pubbliche, l'esecuzione dei diversi lavori di perizia occorrenti con le stesse condizioni, patti e prezzi contenuti nell'atto aggiuntivo stipulato in data 16/07/2015 con numero di Rep. 4128.

Art. 6

I pagamenti delle somme di cui al presente contratto saranno effettuati nei modi e nei termini stabiliti dal contratto principale.

Art. 7

Nell'esecuzione dei lavori che formano oggetto del presente contratto, l'Impresa si obbliga ad applicare tutte le norme contenute nel contratto collettivo nazionale di lavoro per gli operai dipendenti dalle aziende industriali edili ed affini e negli accordi locali integrativi dello stesso, in vigore per il tempo e nella località in cui si svolgono i lavori anzidetti.

Le imprese artigiane si obbligano ad applicare integralmente tutte le norme contenute nel contratto collettivo nazionale di lavoro per gli operai dipendenti dalle imprese artigiane e negli accordi locali integrativi dello stesso per il tempo e nella località in cui si svolgono i lavori.

L'impresa si obbliga, altresì, ad applicare il contratto e gli accordi medesimi anche dopo la scadenza e fino alla loro sostituzione e, se cooperative, anche nei rapporti con i soci. I suddetti obblighi vincolano l'impresa



COMUNE DI NORCIA

Provincia di Perugia

AREA URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
AREA EDILIZIA PRIVATA E RICOSTRUZIONE

anche se non sia aderente alle associazioni stipulanti o receda da esse e indipendentemente dalla struttura e dimensione dell'Impresa stessa e da ogni altra sua qualificazione giuridica, economica o sindacale, salva, naturalmente, la distinzione prevista per le imprese artigiane. L'impresa è responsabile, in rapporto all'Ente appaltante, dell'osservanza delle norme anzidette da parte degli eventuali subappaltatori nei confronti dei rispettivi loro dipendenti, anche nei casi in cui il contratto collettivo non disciplini l'ipotesi del subappalto. Il fatto che il subappalto non sia stato autorizzato non esime l'Impresa dalla responsabilità di cui al comma precedente e ciò senza pregiudizio degli altri diritti dell'Ente appaltante.

Art. 8

I termini e le comminatorie contenuti nel presente schema di atto di sottomissione e, nel capitolato generale d'appalto, operano di pieno diritto, senza obbligo per il Comune della costituzione in mora dell'appaltatore.

Art. 9

L'Impresa si obbliga ad accettare i seguenti nuovi prezzi concordati con il Direttore dei Lavori, ai sensi dell'art. 136 del Regolamento approvato con D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554, sulla base del contratto principale e pertanto da assoggettare al medesimo ribasso d'asta del 17,787%.

N.P.A.265 PUNTO ALLACCIO ELETTRICO PER PRESA MONOFASE O TRIFASE SU CANALIZZAZIONE IN VISTA IN PVC CON CAVO MULTIPOLARE DERIVATO DA LINEA DORSALE DA CANALE O PASSERELLA.

PUNTO ALLACCIO ELETTRICO PER PRESA MONOFASE O TRIFASE SU CANALIZZAZIONE IN VISTA IN PVC CON CAVO MULTIPOLARE DERIVATO DA LINEA DORSALE DA CANALE O PASSERELLA. Punto allaccio per presa di corrente posato in vista con grado IP55 o all'interno di canalizzazione in vista, derivato da linea dorsale da canale o passerella compensata a parte, posto in opera per distanze non superiori a 20 m misurate in pianta in linea d'aria. Sono compresi: la scatola di derivazione, le scatole terminali portafrutto, i morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe, i conduttori multipolari conformi al Regolamento Europeo UE 305/11 per il relativo livello di rischio di idonea sezione terminale minima di fase e di terra. **E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.** Sono escluse le canalizzazioni dorsali, gli apparati e le opere murarie compensate a parte.. Per allaccio monofase con carico max 16A con cavo idoneo alla posa in luoghi a livello di rischio medio. (15.2.32.2)

PREZZO DI APPLICAZIONE CADAUNO

Euro

€ 19.00



COMUNE DI NORCIA

Provincia di Perugia

AREA URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
AREA EDILIZIA PRIVATA E RICOSTRUZIONE

N.P.A.266 PUNTO PRESA ELETTRICA DA COLLEGARE ALLA LINEA DI ALIMENTAZIONE COMPENSATA A PARTE COME ALLACCIO ELETTRICO.

Punto presa elettrica da collegare alla linea di alimentazione compensata a parte come allaccio elettrico. Punto presa elettrica posato su scatola portafrutto predisposta da collegare alla linea di alimentazione presente nella stessa e compensata a parte come allaccio elettrico; fornita e posta in opera compresi: i frutti, i copriferi e le placche in materiale plastico a finitura normale e fino ad un grado di protezione IP55. **E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.** Punto presa 2P+T 10A o 16A o 10/16A. (15.2.41.1).

PREZZO DI APPLICAZIONE CADAUNO	Euro	€ 9.30
---------------------------------------	-------------	---------------

N.P.A.267 PUNTO ALLACCIO ELETTRICO PER PRESA MONOFASE O TRIFASE SU CANALIZZAZIONE IN VISTA IN PVC CON CAVO MULTIPOLARE DERIVATO DA LINEA DORSALE DA CANALE O PASSERELLA..

PUNTO ALLACCIO ELETTRICO PER PRESA MONOFASE O TRIFASE SU CANALIZZAZIONE IN VISTA IN PVC CON CAVO MULTIPOLARE DERIVATO DA LINEA DORSALE DA CANALE O PASSERELLA. Punto allaccio per presa di corrente posato in vista con grado IP55 o all'interno di canalizzazione in vista, derivato da linea dorsale da canale o passerella compensata a parte, posto in opera per distanze non superiori a 20 m misurate in pianta in linea d'aria. Sono compresi: la scatola di derivazione, le scatole terminali portafrutto, i morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe, i conduttori multipolari conformi al Regolamento Europeo UE 305/11 per il relativo livello di rischio di idonea sezione terminale minima di fase e di terra. **E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.** Sono escluse le canalizzazioni dorsali, gli apparati e le opere murarie compensate a parte.. Per allaccio monofase con carico max 32A con cavo idoneo alla posa in luoghi a livello di rischio medio (15.2.32.8)

PREZZO DI APPLICAZIONE CADAUNO	Euro	€ 32.90
---------------------------------------	-------------	----------------

N.P.A.268 PUNTO ALLACCIO PER PRESA MONOFASE O TRIFASE SU CANALIZZAZIONE IN TRACCIA O SU TUBAZIONE IN VISTA CON CAVO IDONEO ALL'INSTALLAZIONE IN LUOGHI A LIVELLO DI RISCHIO MEDIO.

Punto allaccio per presa monofase o trifase su canalizzazione in traccia o su tubazione in vista con cavo idoneo all'installazione in luoghi a livello di rischio medio. Punto allaccio per presa elettrica posato su canalizzazione in traccia o su tubazione in vista già predisposta, fornito e posto in opera dal quadro di piano o di zona per distanze non superiori a 60 m misurate in linea d'aria. Sono compresi: le scatole di derivazione, quelle terminali portafrutto, i morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; i conduttori idonei



COMUNE DI NORCIA

Provincia di Perugia

AREA URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
AREA EDILIZIA PRIVATA E RICOSTRUZIONE

all'installazione in luoghi a livello di rischio medio conformi al Regolamento Europeo UE 305/11 di idonea sezione terminale minima di fase e di terra. **E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.** Sono escluse le canalizzazioni, gli apparati e le opere murarie compensate a parte. Per allaccio monofase con carico max 16A (15.2.22.1)

PREZZO DI APPLICAZIONE CADAUNO

Euro

€ 43.30

**N.P.A.269 PUNTO LUCE SEMPLICE SU CANALIZZAZIONE IN TRACCIA O IN VISTA
CON CAVO IDONEO ALL'INSTALLAZIONE IN LUOGHI A LIVELLO DI
RISCHIO MEDIO.**

Punto luce semplice su canalizzazione in traccia o in vis ... ate a parte. Per punto luce senza conduttore di protezione. Punto luce semplice su canalizzazione in traccia o in vista con cavo idoneo all'installazione in luoghi a livello di rischio medio. Punto luce semplice con o senza conduttore di protezione posato su canalizzazione in traccia o su tubazione in vista già predisposta, fornito e posto in opera dal quadro di piano o di zona per distanze non superiori a 60 m misurate in pianta in linea d'aria. Sono compresi: i morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; i conduttori di tipo idoneo all'installazione in luoghi a livello di rischio medio conformi al regolamento europeo UE 305/11 di sezione terminale minima di fase e di terra pari almeno a mm² 1,5. **E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.** Sono escluse le canalizzazioni e le opere murarie compensate a parte. Per punto luce senza conduttore di protezione (15.1.13.1)

PREZZO DI APPLICAZIONE CADAUNO

Euro

€ 27.20

Art. 10

Sono a completo ed esclusivo carico dell'Impresa tutte le spese relative e conseguenti il presente schema di atto di sottomissione, nessuna eccettuata o esclusa, nonché, quelle d'asta, di bollo, di copia, di registrazione e dei diritti di segreteria. A tal fine l'Impresa aggiudicataria dichiara che il presente atto è soggetto ad IVA, che dovrà versare ai sensi del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633.

Art. 11

Rilevando che non è previsto un incremento di importo per maggiori lavori, non necessita da parte dell'Impresa la prestazione di un deposito cauzionale integrativo, in quanto quello riferito all'atto aggiuntivo è da intendersi esteso al nuovo importo contrattuale, di cui è oggetto il presente atto.



COMUNE DI NORCIA

Provincia di Perugia

AREA URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
AREA EDILIZIA PRIVATA E RICOSTRUZIONE

Art. 12

Il presente atto è fin d'ora impegnativo sia per l'Impresa, che per l'Amministrazione e si compone di n. fogli, resi in forma legale e di n. facciate, sin qui scritte, che lette dalle parti, lo dichiarano conforme alla loro volontà e lo sottoscrivono in segno di incondizionata accettazione, compresi gli allegati.

Esso costituisce a tutti gli effetti integrazione e rettifica del precedente atto Rep. N° 407 del 08.10.2019.

Il Procuratore dell'Impresa
GE.I GENERAL PROJECT S.R.L.
Geom. Andrea VALOPPI

GE.I. GENERAL PROJECT s.r.l.
Il Procuratore
Geom. Andrea Valoppi

Il Direttore dei lavori
Dott. Ing. Alessandro SPERANZA

Visto

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Ing. Maurizio ROTONDI